Контракт №  ______
на поставку расходных материалов и реактивов для КДЛ

г. Челябинск

                                                                                                         «____»  ____________  2018г.
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая поликлиника № 7», в лице  исполняющей обязанности главного врача Косныревой Ларисы Борисовны,  действующей  на основании  Приказа № 761-К от 12.10.2017г. Управления здравоохранения Администрации г. Челябинска в соответствии с Уставом, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ____________________________,  в _________________________,действующего на основании _________________,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» либо «Сторона» (по отдельности), на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  заключили  настоящий  контракт  о нижеследующем:
1. Предмет контракт
1.1. Поставщик обязуется поставить медицинский  товар (далее – товар), согласно Приложению № 1, являющимся неотъемлемой частью контракта.
1.2.Товар считается поставленным после подписания Заказчиком товарной накладной.

1.3. Идентификационный код закупки, в соответствии  с  Федеральным  законом  от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ: 183745000644674600100100090010000000.

2. Обязанности сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Поставить товар  Заказчику надлежащего качества и в количестве согласно спецификации (Приложение № 1).

2.1.2. Остаточный срок годности поставляемого товара на момент поставки должен составлять не менее 8 (восьми) месяцев.
2.1.3. Поставить Товар в оригинальной заводской упаковке, которая обеспечивает его сохранность, товарный вид, предохраняет от всякого рода повреждений при транспортировке. Этикетки и наклейки на товаре должны быть четкими, чистыми и хорошо читаемыми.

2.1.4. Осуществить  передачу товара со следующим пакетом документов, товарно – сопроводительными документами, подписанными со своей стороны:

- товарная накладная;

- счет;

- счет – фактура (при необходимости).

             2.1.5. Поставить товар своими силами и средствами, отгрузить и доставить до места складирования: 454047, г. Челябинск, ул. Коммунистическая, 2-а, кабинет 208 (2 этаж). Ответственный за приемку фармацевт Римма Геннадьевна тел. +7 (351) 735-18-65 с 8:00 до 15.30 в рабочие дни.
2.1.5. Доставка товара должна производится при температурах, требующих соблюдения «холодовой цепи», обеспечивающей сохранность температурного режима  в соответствии с требованиями технических условий на изделия конкретных видов реагентов, указанными на упаковке производителя.
2.1. Заказчик обязуется:

2.2.1 Осуществить приемку и оприходование поставляемого  товара по количеству и качеству в соответствии с условиями настоящего контракта и действующим законодательством.

2.2.2. Оплатить товар в соответствии с условиями настоящего контракта.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, предусмотренных статьей 34 и 95 Федерального Закона  от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.2. Стоимость товара по настоящему Контракту составляет  ____ (_____________) рубля ____ копеек, НДС если  предусмотрен.

3.3. Цена контракта является твердой на весь срок действия контракта и включает: цену товара, НДС (если предусмотрен),    все расходы по отгрузке, доставке до места складирования, указанное заказчиком, погрузочно-разгрузочные работы,  уплату  налогов, сборов и другие платежи, связанные с исполнением всех условий контракта.

3.4 Оплата производится Заказчиком безналичным расчетом, в течение 20 (двадцати)  рабочих дней с момента подписания Заказчиком товарной накладной.

3.5. Валюта, используемая для формирования цены Контракта и расчетов с Поставщиком – рубль Российской Федерации.
4. Сроки, порядок передачи и приемки товара

4.1. Поставка товара осуществляется с момента подписания контракта обеими сторонами в течение 14 (календарных) дней.

4.2.Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара.

4.3. Приемка товара осуществляется Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поставки по количеству, комплектности, целостности упаковки, ассортименту продукции, качеству.

4.4 Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения товарной накладной подписывает ее либо дает Поставщику мотивированный отказ в письменной форме. При обнаружении отклонений от заявленных в Приложении № 1 требований, а также при отсутствии полного пакета документов, указанных в п.2.1.4. настоящего контракта,  Заказчик имеет право отказаться от приема товара, о чем составляется соответствующий акт либо ставиться отметка в товарной накладной.

4.5 Характеристики поставленного товара должны соответствовать данным Приложения № 1 к настоящему контракту.

4.6 При обнаружении  дефектов (комплектность, целостность упаковки, ассортимент продукции и т.д.) Заказчик  вправе предъявить Поставщику претензию по поводу указанных недостатков в течение 10 (десяти)  рабочих дней со дня обнаружения недостатков, если такие недостатки были обнаружены во время  использования товара.

4.7 Замена некачественного товара, осуществляется Поставщиком на основании приема письменной или устной претензии Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней.
5. Ответственности сторон

5.1 В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом и составляет 10% цены контракта.

5.2 В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.3  Пеня начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в порядке, установленном Правительством Российской Федерации от 30.08.2017г. № 1042, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

5.4 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 10% цены контракта.

5.5 Штрафные санкции уплачиваются Заказчиком и Исполнителем в течение 5 календарных дней с момента предъявления Сторонами письменной претензии. Уплата неустойки (штрафа) не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа), если докажет, что просрочка исполнения обязательств по контракту произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.6 В случае просрочки платежа свыше 10 дней Исполнитель праве приостановить действие контракта в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Заказчика. Действие контракта возобновляется после погашения задолженности. Уплата штрафов и неустоек, не освобождает от исполнения обязательств по Контракту в полном объеме.
6. Расторжение и изменение контракта

6.1. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Поставщиком при заключении, изменении и расторжении настоящего Контракта рассматриваются путем переговоров.

6.2. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение,  разрешаются Арбитражным судом Челябинской области с соблюдением претензионного порядка (срок рассмотрения претензии – 10 рабочих дней).

6.3. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда и в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством РФ. Расторжение контракта не снимает ответственности со стороны за неисполнение или ненадлежащее исполнения контракта.

6.4. Заказчик, по согласованию с Поставщиком, имеет право изменить сумму Контракта, изменить количество поставляемого товара, предусмотренного Контрактом в соответствии с подп. «а» и «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6.5. Настоящий Контракт составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Обстоятельства непреодолимой  силы.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, согласно действующему законодательству  РФ.

8. Прочие условия.

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует  до 30.06.2018 г.
9. Реквизиты сторон

	Заказчик:

Муниципальное бюджетное  учреждение здравоохранения

«Городская  клиническая поликлиника № 7»

Адрес: 454047 г. Челябинск,

ул. Коммунистическая, д.2 а

Тел./факс: 8 (351) 725-25-58

ИНН 7450006446 КПП 746001001

л/с  2247600037Н

Комитет финансов города Челябинска

р/с – 40701810400003000001 в Отделении Челябинск  г. Челябинск

к/с – нет

БИК 047501001

	                          Поставщик:

и.о. главного врача: _____________ /Л.Б. Коснырева/                                   _____________/________________/

                             М. П.                                                                                                            М. П.
                                                                                                                                                      Приложение № 1

к контракту  № _____
на поставку расходных материалов и реактивов для КДЛ
от «____»  ______ 2018г.

Спецификация

	№ п\п
	МНН, Наименование,

характеристики товара, Производитель
	Ед. измерений
	Кол-во
	Цена за ед. изм., руб.
	Сумма, руб.

	1
	стекло покровное 24×24 мм

Фасовка: 1000 штук

Производитель:_______
	упак.
	2

	2
	техплатин-тест

Набор реагентов для определений протромбинового времени свертывания  МНО (Международное нормализованной отношение)  в плазме  венозной крови человека.

Состав: тромбопластин-кальциевая смесь, контрольная плазма.
Количество определений:_______.

Производитель:_______
	набор
	4

	3
	тромбопластин с кальцием

Набор реагентов для   определений протромбинового времени свертывания  ПТИ (протромбиновый индекс) в плазме венозной крови человека.

Состав: тромбопластин с кальцием.

Количество определений: ______
Производитель:_______

	набор

	3

	4
	краситель-фиксатор эозин метиленовый синий по Май-Грюнальду 1 л

Производитель:__________
	флакон
	3

	5
	реактив краситель по Циль-Нильсену краситель по Циль-Нильсену 100 мл

Рассчитан на окраску 200 мазков

Производитель:__________

	флакон

	1

	6
	кювета одноразовая с шариками.
кюветы измерительные для анализатора гемостаза АПГ4-02П № 1000шт/упак.

Производитель:__________
	упак
	1

Итого на сумму:

и.о.главный врач: _____________ /Л.Б. Коснырева/                                   _____________/___________/

                             М. П.                                                                                                            М. П.

PAGE
3